VIVIANE GRA
Secre a Municipal de Saúde

'
• go % BARREIRA DA SILVA

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Saúde

C.I. N° 3525/2024
DATA: 24 DE SETEMBRO DE 2024
DE: SECRETARIA DE SAUDE
PARA: CHEFE DE GABINETE

Prezada Senhora,

Em resposta a C.I n° 301/2024, com referência a Indicação n° 129/2024

da Câmara de Vereadores, solicitada pelo nobre vereador Elias Ferreira de

Moraes informamos que este município realizou a adesão ao Incentivo Financeiro

de investimento para obras em unidades de atenção primaria, do Programa de

Qualificação de Atenção Primária á Saúde, para Construção de Unidade Básica de

Saúde de Apoio Rural, sob o protocolo:20.399.965-8. Trata-se de um pleito

destinado a construçao de uma Unidade de Saúde rural no Assentamento Água da

Prata para atendimento da população da área de abrangência do Posto de Saúde

Ozires Borges, e será executado conforme legislações sanitárias vigente e Projeto

padrão da Secretaria de Estado da Saúde, SESA- PR.

Atenciosamente,

Rua Demétrio Carneiro Siqueira n° 11 — Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana - PR - (43) 3398-1985
Página 1 de 1

	00000001